
Стр. 1 / 2 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД ЛЕСКОВАЦ 
Градска управа 
Одељење за урбанизам 

Број предмета:  ROP-LES-3845-LOCH-2/2020 

Заводни бр.: 353-144/20-02 
Датум: 18.03.2020.год.     

 
 
      Градска управа града Лесковца, Одељење за урбанизам, поступајући по усаглашеном захтеву 

правног лица:  ДОО „Грош ХУП“ ул. Светозара Милетића бб, Лесковац,  који је поднет преко 

пуномоћника: Мирослава Стојановића пр., Студио за пројектовање, извођење радова у 

грађевинарству и консалтинг "АРХИПЛАН ИНЖЕЊЕРИНГ", ул. Трг слободе бр. 11, Брестовац, 

односно одговорног лица пројектанта Мирослав Стојановић пр., главни и одговорни пројектант 

Александра Д. Ранчић, дипл. инж. арх., за издавање локацијских услова, на основу члана 53а. - 57. 

Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 

24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 

83/2018, 31/2019 и 37/2019 - др. закон), члана 8. став 2. (у вези са чланом 12. став 2.) Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 

68/2019), доноси: 

 
З А К Љ У Ч А К 

  
 
 Одбацује се захтев правног лица: ДОО „Грош ХУП“, ул. Светозара Милетића бб - Лесковац, 
за издавање  локацијских услова за изградњу приземног објекта самоуслужне аутоперионице на КП 
бр. 3390/3 и 3391/3 КО Лесковац, због недостатака које је утврдио ималац Јавног овлашћења ЈП 
"Србијаводе". 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 

Градској управи града Лесковца, Одељењу за урбанизам, путем система за електронско 

подношења пријава "еДозволе", дана 11.03.2020.г., обратило се правно лице: ДОО „Грош ХУП“ ул. 

Светозара Милетића бб, Лесковац,  који је поднет преко пуномоћника: Мирослава Стојановића пр., 

Студио за пројектовање, извођење радова у грађевинарству и консалтинг "АРХИПЛАН 

ИНЖЕЊЕРИНГ", ул. Трг слободе бр. 11, Брестовац, односно одговорног лица пројектанта Мирослав 

Стојановић пр., главни и одговорни пројектант Александра Д. Ранчић, дипл. инж. арх., за издавање 

локацијских услова, за изградњу приземног објекта самоуслужне аутоперионице на КП бр. 

3390/3 и 3391/3 КО Лесковац. 

 

У поступку спровођења обједињене електронским путем, у складу са чланом 9. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019) у 

склопу ЦЕОП-а прибављена је документација од РГЗ–а, а након тога у склопу ЦЕОП-a затражени су 

услови од имаоца јавних овлашћења и то од:  

- ЈКП „Водовод“ Лесковац 

- „ЕПС Дистрибуција“ ДОО Београд, огранак „Електродистрибуција Лесковац“ 

- РС Министарство заштите животне средине – РС Министарство пољопривреде и заштите  

   животне средине, Републичка дирекција за воде, 

- ЈВП „Србијаводе“ бепград, Водопривредни центар „Морава“ Ниш 

 

 



Стр. 2 / 2 

 

Наведени имаоци Јавних овлашћења у склопу ЦЕОП-а доставили су Одељењу за урбанизам 

тражене услове, осим: 

- РС Министарства пољопривреде и заштите животне средине, Републичка дирекција за воде, 

  која се је изјаснила обавештењем о ненадлежности, 

-ЈВП „Србијаводе” Београд, које је доставило одговор заведен под бр. 2493/1 од 

17.03.2020.године, број ROP-LES-3845-LOCН-2-HPAP-1/2020, заводни број 351-144/20-02 , у коме је 

наведено следеће: 

Захтев се одбацује из следећих разлога: 

 

Садржај приложене документације и Идејног решења није у складу са Упутством о начину 

поступања надлежних органа и ималаца јавних овлашћења који спроводе обједињену 

процедуру у погледу водних аката у поступцима остваривања права на градњу (број 110-00-

163/2015-07 од 19.05.2015. године) према ставу 6 тачка 1 и прилогу 3 став 2 тачка 5 овог 

Упутства, због следећег: 

 - Уз захтев су достављене следеће свеске Идејног решења: Главна свеска и Пројекат 

ахитектуре. Није достављена свеска Хидротехничке инсталације. 

Захтев за водне услове је потребно допунити горе наведеним садржајем, јер је исти обавезан 

садржај идејног решења за наведену врсту објекта-радова. 

 

Како је од стране имаоца Јавног овлашћења ЈВП „Србијаводе” утврђен недостатак, то нису 

испуњени услови за даље поступање по предметном захтеву, па је сходно члану 8. став 12. (у вези са 

чланом 12. став 2.) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Сл. гласник РС“, бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017), одлучено као у диспозитиву. 

Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца, 

преко овог органа путем Централног електронског система обједињене процедуре, у року од 3 дана 

од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује се на жиро рачун 

Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97, са позивом на број 21-058. 

 
 
 
 
 

 
Обрађивач                                                                                                 Шеф одсека                                    

Милан Цветановић, дипл.инж.арх.                             Жикица Стојановић, дипл. ецц.                              

                                                                                                                                                        

       

 

  


		2020-03-19T08:21:54+0100
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




